4,  5 	5 •
CÂMARA MUNICIPAL

VÂRGINHA
Indicação n. 602/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador subscritor solicita a Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal e ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

para a realização de recapeamento asfáltico na Rua José Guedes, nas proximidades do "Melão"

(Estádio Municipal Prefeito Dilzon Melo), no bairro Sion.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária em razão de relatos de moradores e usuários do

transporte coletivo, que apontam a existência de irregularidades no pavimento, incluindo

buracos e trechos sem asfalto, mesmo sendo essa uma rota diária de ônibus. Tal situação causa

danos aos veículos, eleva o risco de acidentes e compromete a mobilidade urbana.

Diante disso, solicita-se que o referido trecho seja incluído com prioridade no

cronograma de recapeamento/pavimentação, assegurando melhores condições de tráfego e

maior segurança aos munícipes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 26 de novembro de 2025.

O AN NIO SO ZA ar inho°operativa

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGINHANG
Praça Governador Benedito Valadares, n°11. Centro. 37002-020, Varginha — MG
E-mail: camara@varginha.mg.leg.br  1 Site: varginha.mg.leg.br  1  (35) 3219-4757